



DANSK SQUASH FORBUND

SDR. BOULEVARD 17A, 5000 ODENSE C, DANMARK

TELEFON: +45 66190822 MAIL: SQUASH@DSQF.DK

R E F E R A T

EMNE:	Budgetmøde
DELTAGERE:	Karina Hørdum (Kolding), Lars Thomsen, (Kolding), Tom Kjærbye (DSqF), Peter Mindegaard Møller (DSqF), Kristian Frost (Birkerød) og Kristian Gram (KSK)
Stemmer:	6 stemmeberettigede tilstede
AFBUD:	Asger Grønlund Andersen, Allan Christensen og Bo Christiansen (Alle DSqF)
GÆSTER:	Johan Evensen
ENDVIDERE:	Maiken Møller og Ela Lidwin (DSqF administration)
DATO:	Søndag den 24. november 2013 kl. 13.00 i Squash Center Danmark, Odense

Dagsorden i henhold til DSqF's vedtægter §17 stk. 3

1. Valg af dirigent
2. Fastsættelse af kontingent og vedtagelse af virksomhedsplan, strategi og budget for det kommende år
3. Beslutning om næste års budgetmøde, dato og sted
4. Eventuelt

Før den formelle dagsorden blev gennemgået orienterede Tom kort om en forestående nyansættelse af ny kontorleder i sekretariatet, stilling vil blive slået op i den kommende uge 48. Yderligere blev det nævnt at bestyrelsen lagde op til at DSqF's udviklingskonsulent bliver tilsluttet KUF (Kontor for Udvikling og Fællesskab) på DIF, dette for at imødegå de retningslinjer der er fra DIF i forhold til udviklingskonsulentens ansættelse og tilskud, om at der skal være en tilknyttet kontorleder. Den kommende nye kontorleder, bliver derfor slået op som en 20 timers stilling, da udviklingskonsulenten sparringspartner og tilknyttede leder bliver via KUF. Hvis ikke denne løsning, så vil stillingen som kontorleder være en meget bred profil, som muligvis også vil blive meget omkostningstung, yderligere vil der kunne drages fordele af den tættere tilknytning til DIF. Herudover har DSqF tænkt sig at indstille Mathilde og Sahra Lauridsen fra Thy til prisen, Årets talent.

Ad. 1 Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Johan Evensen ingen andre forslag, og Johan Evensen valgtes.
Johan Evensen gennemgik alle formalia, og konstaterede at disse var overholdt.

Ingen indvendinger mod mødets lovlighed.

Ad. 2 Virksomhedsplan og strategi

Der var lagt op til en opdatering af organisation, og det blev konstateret, at ændringer i udvalg og dermed af virksomhedsplanen ikke var en repræsentantskabsbeslutning, da det ikke er en vedtægtsændring, hvorfor man godt kunne drøfte dette punkt og stemme for vedtagelse af ændringerne. (Se ændringer på vedlagt bilag)

Forslaget blev drøftet, og der var indsigelser mod dette, da nogle ikke umiddelbart mente, det ville gavne at lave flere udvalg, når man pt. kan se hvor svært det er at inddrage klubberne/de frivillige.

Pt. føler nogen ikke at forbundet har løftet de opgaver det burde, og der blev givet udtrykt for, at nogle klubber muligvis har mistet tilliden til forbundet, og derfor til tider handler på egne vegne, og det bør jo ikke være sådan. Der blev derfor også lagt op til, at man evt. skulle vælge at ryste posen helt, "rive tæppet væk under Dansk Squash og starte på ny", Det handler om at få genskabt tilliden til DSqF.

Der har været en del kritik fra klubberne, men ikke altid særlig konstruktiv kritik, og dette skal vendes, så vi ikke bare giver alt op, men prøver at vende situationen. Hvorfor netop organisationsændringerne kunne være med til dette.

DSqF er klar over at arbejdet på det sidste ikke har været tilfredsstillende, juniorudvalg har ikke kørt på trods af opbakning fra klubberne, og elite- og uddannelsesudvalget kører ej heller optimalt. Når dette sker samtidigt med en manglende koordinator/kontorleder, så har det givet udfordringer.

Derfor vil der nu blive ansat en kontorleder, som skal koordinere udvalgene, så der igen er en der kan samle trådene. Herudover skulle de forskellige nye udvalg, så gerne besættes af flere, så arbejdsbyrden ikke bliver for tung.

Det blev besluttet at der pt. ikke var bedre forslag for ændringer, hvorfor organisationsændringerne skal afprøves, og det vil blive slået op på hjemmesiden i forhold til, hvem der kan tænke sig at indgå i arbejdet i de forskellige udvalg.

Herunder blev det samtidig drøftet at mange ikke var mødt op, hvilket er meget ærgerligt. Dette kan skyldes sammenfald med JGP, hvilket er utilfredsstillende, at det er lagt i en weekend, hvor der er budgetmøde. Fremadrettet bør dette ikke ske.

Yderligere kom der en kommentar til at squashkalenderen ofte er meget booket, og man bør måske overveje, om det er nødvendigt med så mange JGP'er, om ikke der godt kan lægge challengers/Satelites samtidig med JGP, og så må man som spiller vælge, hvad man ønsker at deltage i.

Forslaget om organisationsændring skal forsøges, evt. skal man ikke i forvejen have sat navn på ansvarligt bestyrelsesmedlem på det enkelte udvalg, men man samler udvalg, og tager den derfra. Forslaget blev altså vedtaget men med en hvis skepsis, men pt. er der ikke bedre forslag, men der blev lagt op til at man godt kan tænke lidt alternativt.

Tillid er det der skal arbejdes på frem mod repræsentantskabsmøde - Virksomhedsplanen blev vedtaget men med forbehold for de ovenstående drøftede organisationsændringer.

Ad. 2 Budget

Budgettet er fastlagt med afsæt i at kontingentet er uændret, altså fortsat 80 kr. pr. medlem uanset alder.

Fastholdelse af kontingentet på 80 kr. blev vedtaget med stemmerne:

6 for fastholdelse af beløbet
0 imod fastholdelse af beløbet

Budgettet blev gennemgået. Tom nævnte, at der ikke var mange ændringer på fordelingen til de enkelte udvalg. Konto 2099 - Øvrige indtægter i alt - her ser det ud til at vi får flere indtægter, men vi får i realiteten færre, grundet mindre aktivitet sidste år, Bonnie barsel og Carsten sygemeldt, hvilket minimerer tilskuddet fra DIF.

Der blev sat spørgsmålstegn ved Turneringsstøtte i alt 160.000 kr. (konto 11472-11480), da denne kun tilfalder pt. 3 spillere (elitespillere der deltager i WSA/PSA-turnering) og dette svare reelt ikke til den sportslige strategi, hvor det hedder at "Talent går før elite".

Der blev derfor stillet forslag til, om man skulle flytte de 160.00 kr. ned til konto Udenlandske juniorturneringer i alt (konto 11762-11840), som pt. er på 110.000 kr, som så kunne tilføres konto 11472-11480, altså byttede om på beløbet på de to konti.

Der blev stemt om dette forslag, som dog blev forkastet med stemmerne:

2 stemmer for forslaget
4 stemmer imod forslaget

Der blev sat spørgsmålstegn ved Konto 11074 (Sportschef i alt), som tidligere har været budgetteret med løn på 120.675, dette er sat op hvorfor? Dette blev forklaret med, at stillingen tidligere har været en deltidsstilling på 18,5 timer, hvorimod den nu forventes at blive en 20 timers stilling.

Der blev stillet spørgsmålstegn ved konto 11245 (Hold junior DM), hvorfor det ikke var budgetteret med noget her. Og der var enighed om at der blev afsat 15.000 kr. til denne konto, som der også er afsat til konto 11246 (Junior DM), og at begge konti samtidig blev flyttet op under samlinger og Mesterskaber, det det er et junior-anliggende.

På konto 11542 var der enighed om, at der fortsat skulle gives tilskud til hold der tager af sted til Europacup.

I forhold til konto 11210 (Slutspil Danmarksturnering) så blev det drøftet om man har overvejet omkostninger i forhold til udgift til dommere, da beløbet ikke er særlig højt. Da det er besluttet af TU, at alle klubber skal stille dommer til rådighed, men forbundet skal sørge for forplejning. Det blev her besluttet, at der oprettes yderligere en konto "dommer medalje-slutspil", og konto tilføres 5000 kr.

Spørgsmål i forhold til squashportalen fortsat bliver dyre, hvorfor?

Dette blev forklaret med den fortsatte udvikling, samt junior skal tilføres squashportalen.

Udover de vendte kontis, skulle der findes 45.000 kr. i forhold udgiften forbundet med udviklingskonsulentens tilslutning til KUF. Disse blev forslået hentet fra henholdsvis konto 11620 (idrætspsykolog/coach) samt konto 11680 (Lansholdstøj), som derved giver 20.000 kr. og herudover blev der taget 15.000 af budget overskuddet. Der var enighed om dette forslag.

Samtidig blev det nævnt, at der bør ske ændringer i forhold til procedure for udlevering/aflevering af landsholdstøj.

Et sidste forslag til budgettet var, at der på konto 11640 (Eliteudvalg/udvalgsarbejde) er afsat 10.000 kr., da der i forhold til forslaget om ny organisation skal oprettes et nyt udvalg, Talentudvalg, bør hver af disse udvalg få 5000 kr. Der var enighed om dette forslag, og der oprettes derfor en ny konto til Talentudvalg på 5000 kr., hvorefter beløbet på konto 11640 (eliteudvalg) bliver nedsat til tilsvarende 5000 kr.

Efter ændringerne blev overskuddet for det samlede budget dermed 7030 kr. og der blev stemt om budget med de foretagne ændringer kunne godkendes.

Forslaget til det ændrede budget blev godkendt med stemmerne:
6 for det nye budget
0 imod det nye budget
Og budgettet blev dermed vedtaget.

Ad. 8 Næste års møde, dato og sted

Det blev besluttet at næste års budgetmøde bliver afholdt d. 23. november. Der var forslag til at dette møde evt. blev i Kolding, stedet er dog ikke endeligt fastlagt.

Ad. 9 Eventuelt

Der blev forespurgt hvad forbundets holdning til U15-U17-U19 EM-deltagelse er. Hvis DSqF ikke udtager hold er det så ok, at klubberne selv samler hold og tager afsted?
I forhold til sidste år, hvor U17 holdet først havde fået et nej, men så alligevel fik lov – hvad kan forventes næste år?

Tom kunne klarlægge, at dette endnu ikke drøftet, men at han vil gå tilbage til den øvrige bestyrelse, og der vil komme et svar på dette inden den 1. januar 2014.

Der blev også nævnt under eventuelt, om man havde gjort sig overvejelser i forhold til indstillingen af Lauridsen-søstre til Årets Talent, da prisen kun en gang tidligere er givet til 2 personer/(et søskendepar). Hvad er argumenterne for at det skulle være en fordel?

Tom vil tjekke retningslinjerne for indstillingen, men ellers er det en god historie, at to søstre fra udkantsDK er nået så langt.

Johan Evensen, dirigenten, takker for god ro og orden

Tom Kjærbye Takker dirigenten

Mødet slut kl. 15.50

sign. Johan Evensen
Johan Evensen
Dirigent

sign. Maiken Møller
Maiken Møller
Referent